ПРОЕКТ
Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Тупик

от     ноября  2020 г.                                                                                №

О внесении изменений в муниципальную программу «Привлечение молодых специалистов для работы в муниципальных  учреждениях социальной сферы муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2019 - 2023 годы»

1. В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации программ Тунгиро-Олёкминского района, утвержденным постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212, Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
2.Внести изменения в муниципальную программу  «Привлечение молодых специалистов для работы в муниципальных  учреждениях социальной сферы муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2019 - 2023 годы» утвержденную постановлением главы администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 16 июля 2019 года № 156.
4 . Изложить в системе программных мероприятий п. 2.5   «Строительство жилого дома для молодых специалистов» с финансовым обеспечением на 2020 год в размере 2805273,38 руб.
5. Общий объем финансирования программных мероприятий на 2020 год считать 2805273,38 руб.
5. Общий объем финансирования муниципальной программы  «Привлечение молодых специалистов для работы в муниципальных  учреждениях социальной сферы муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2019 - 2023 годы» считать  4259273,38 руб.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северянка» и на официальном сайте администрации МР «Тунгиро-Олёкминский район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы муниципального района по социальным вопросам (О.Э. Тельнева).

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                       М.Н. Ефанов.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ПРИВЛЕЧЕНИЕ МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ ДЛЯ РАБОТЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЯХ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ТУНГИРО – ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»
 НА 2019 - 2023 ГОДЫ"

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа "Привлечение молодых специалистов для работы в муниципальных  учреждениях социальной сферы муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» на 2019 - 2023 годы" (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального района «Тунгиро - Олёкминский район»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального района «Тунгиро - Олёкминский район»

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании", Устав муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район»

	Исполнители Программы

Соисполнители
	Администрация муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район»

Отдел образования муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район»
Отдел культуры, спорта и молодёжной политике муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район»

	Цель и задачи Программы
	Цель: Обеспечение квалифицированными кадрами муниципальных  учреждений социальной сферы района.
Задачи:
проведение профориентационной работы с учащимися образовательных учреждений района, нацеленной на создание позитивного имиджа профессий, востребованных в учреждениях образования, культуры и спорта в Тунгиро - Олёкминском муниципальном районе, с учётом прогнозов потребности в кадрах;
предоставление мер материальной поддержки молодым специалистам поступившим на целевое обучение, с целью привлечения квалифицированных кадров для работы в учреждения образования,  культуры и спорта района

	Целевые индикаторы
	- Охват обучающихся 9 - 11 классов профориентационными мероприятиями: 2019 г. - 70%, 2020 г. - 80%; 2021 г. - 80%; 2022 г. - 100%; 2023 г. - 100%.
- Показатель укомплектованности специалистами в учреждениях образования,  культуры, расположенных на территории района, с 2022 года составит не менее 80%

	Сроки и этапы реализации Программы
	2019 - 2023 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Денежные средства бюджета муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район» -,03 тысяч рублей:
2019 – 1026,00
2020 – 2805,38
2021 – 136,0
2022 – 146,0
2023 – 146,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Охват обучающихся 9 - 11 классов профориентационными мероприятиями к 2023 г. - 100%.
- Привлечение молодых специалистов за 2018 - 2023 годы - 11 человек, в том числе в учреждения образования - 6 человек,  культуры и спорта – 5 человек.
- Укомплектовать к 2023 году по отношению к 2018 году муниципальные учреждения социальной сферы  муниципального района квалифицированными кадрами:  образование – 80-100%, культура и спорт – 80-100%

[bookmark: _GoBack]
6. Система программных мероприятий

	NN пп
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распорядители
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объёмы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Задача 1. Проведение профориентационной работы с учащимися школы района, нацеленной на создание позитивного имиджа профессий, востребованных в учреждениях образования,  культуры и спорта в Тунгиро - Олёкминскоммуниципальном районе, с учетом прогнозов потребности в кадрах
	Администрация муниципального района «Тунгиро - Олёкминский район» (далее - Администрация)
	Отдел образования муниципального района, отдел культуры, спорта муниципального района
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание позитивного имиджа профессий, востребованных в учреждениях образования,  культуры и спорта в муниципальном районе

	2.
	Задача 2. Предоставление мер материальной поддержки молодым специалистам с целью привлечения и закрепления квалифицированных кадров для работы в учреждениях образования,  культуры и спорта района
	Администрация
	Администрация
	Местный бюджет

	Увеличение количества молодых специалистов в учреждениях образования,  культуры и спорта района

	2.1
	Выплата единовременного пособия молодым специалистам, поступившим на работу в учреждения образования, культуры, спорта, района по окончании учебного заведения
	Администрация

	Местный бюджет
	500
	90
	0
	100
	110
	110

	2.2
	Доплата к стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения в государственных образовательных высших профессиональных и средних специальных учреждениях по педагогическим специальностям и специальностям культурно-досуговой, библиотечной и спортивной деятельности в рамках договора о целевой подготовке специалистов, заключившим договор с учреждениями образования, культуры, спорта муниципального района

	100
	20
	0
	20
	20
	20

	2.3
	Оплата студентам, обучающимся по очной форме обучения в государственных образовательных высших профессиональных и средних специальных учреждениях по педагогическим специальностям и специальностям культурно-досуговой, библиотечной и спортивной деятельности в рамках договора о целевой подготовке специалистов, заключившим договор с учреждениями образования, культуры, спорта муниципального района за проживание в общежитии в размере 100%

	50
	10
	0
	10
	10
	10

	2.4
	Оплата студентам, обучающимся по очной форме обучения в государственных образовательных высших профессиональных и средних специальных учреждениях по педагогическим специальностям и специальностям культурно-досуговой, библиотечной и спортивной деятельности в рамках договора о целевой подготовке специалистов, заключившим договор с учреждениями образования, культуры, спорта муниципального района  проезда к месту учёбы и домой

	30
	6
	0
	6
	6
	6

	2.5
	Строительство жилого дома для молодых специалистов

	,
	900,0
	2805,38

	3
	ИТОГО

	Местный бюджет
	4259,38
	1026,0
	2805,38
	136
	146
	146
	x